
اکونومیست به این سوال پاسخ داده است 

سرنوشت جنگ روسیه و اوکراین
اکونومیســت داســتان جلد این شماره خود را با 
طرحــی از یک مســیر بی انتهای شــطرنج گونه از 
جنــگ اوکرایــن تزئیــن کرده و در ســرمقاله خود 

بــا عنــوان »چگونــه در یک جنــگ طولانی پیروز 
شــویم« نوشــته اســت: اوکراین پس از عملکرد 
خــوب در اوایــل جنــگ، در حــال از دســت دادن 
موقعیــت خــود اســت. بعــد از 

این چه؟
اکونومیســت در این سرمقاله 
آورده است: اوکراین در جنگ 
نیروهــای  شــد.  پیــروز  کوتــاه 
کاردان، خســارات  و  متحــرک 
وحشتناکی را متحمل شدند و 
نقشه های روسیه برای تصرف 

کیف را مخدوش کردند.
فــرا  طولانــی  جنــگ  اکنــون 
می رســد. اســلحه، جان و پول 
را تخلیــه می کنــد تــا زمانی که 
را  جنگیــدن  اراده  طــرف  یــک 
از دســت بدهــد. عجالتــاً، این 
جنگی است که احتمالاً روسیه 

برنده آن است.

 انتشار 139 میلیون آگهی در »دیوار« 
در سال گذشته؛

 پراید، پرتکرارترین
 کلمه جست وجو شده دیوار

آمار نصب اپلیکیشن دیوار در سال 1400 به 23 میلیون و 
600 هزار مورد رسیده است. رشد نصب فعال این برنامه 
تا پایان سال 1400 نسبت به سال 1399، با 8 درصد رشد 

همراه بوده است.
گزارش دیوار از عملکرد این برنامه در ســال گذشــته می 
گوید پراید پرتکرار ترین کلمه جســت وجو شــده در این 
اپلیکیشــن بوده اســت. تعداد جســت وجوی کلمه پراید 
9.5 برابر تعداد پرایدهای آگهی شده در دیوار بوده است. 
پراید بیش از 2.5 میلیون بار در دیوار آگهی شده است.

دیوار گزارش عملکردش در سال گذشته را منتشر کرد. 
براســاس این گزارش در ســال گذشته، 21 میلیون و 800 
هــزار کاربــر در دیــوار آگهــی منتشــر کــرده اند. دیــوار می 
گویــد در ســال 1400، یــک کاربــر معمولــی یعنــی غیــر از 
کســب وکارهــا، بیــش از 42 هزار آگهی در دســته املاک 

منتشر کرده است.
آمار آگهی های منتشر شده در سال 1400 در اپلیکیشن 
دیوار با 8 درصد رشــد به 139 میلیون و 700 هزار آگهی 
رسیده است. در شهریورماه سال گذشته بیشترین تعداد 
آگهی در دیوار منتشــر شــده و پس از این ماه، ماه های 
آبان و بهمن پر آگهی ترین ماه ها بوده اند. رکود تعداد 
آگهی منتشــر شــده روزانه، متعلق به روز نخست اسفند 

ماه و با بیش از 522 هزار آگهی است.
در سال 1400، 6 میلیون و 700 هزار آگهی به طور روزانه در 
معرض دید کاربران قرار گرفته است. بیش از 30 میلیون 
و 300 هزار آگهی از مجموعه بیش از 130 میلیون آگهی 
در دیوار، در شــهر تهران منتشــر شــده اســت. این تعداد 
2.1 برابر آگهی های منتشــر شــده در شــهر مشهد است 

که در رتبه دوم قرار می گیرد.
دسته خانه و آشپزخانه با سهم 24 درصدی از کل آگهی 
های منتشــر شــده، در رتبه نخســت در 10 دســته بندی 
دیوار قرار گرفته اســت. در ســال گذشــته سهم املاک از 
مجموع آگهی ها 16 درصد و سهم سرگرمی و فراغت 13 
درصد اعلام شده است. دیوار می گوید در سال 1400، 86 
درصد از آگهی ها به طور رایگان منتشر شده است و این 
تعداد نسبت به سال 1399، 16 درصد رشد کرده است.
تعداد گوشی هایی که اپلیکیشن دیوار را در سال 1400 باز 
کرده اند، به 53 میلیون و 100 هزار گوشی رسیده است. 
ایــن رقــم در ســال 1399، 44 میلیــون و 100 هزار گوشــی 
گزارش شده بود. گزارش دیوار از عملکرد این برنامه در 
ســال گذشــته نشــان می دهد به طور روزانه، 10 میلیون 

و 100 هزار تلفن هوشمند برنامه دیوار را باز کرده اند. 

 پیشنهاد هفته

   500
میلیارد تومان        

استاندار کرمان از تفاهم اولیه برای تاسیس 

شرکتی جهت تامین مالی پروژه های استان 

با سهامداری شرکت های بزرگ به ارزش اولیه 

۵۰۰ میلیارد تومان خبر داد

  35
هکتار            

دادســتان کرمان گفت:در سه ماهه نخست 

و  ملــی  اراضــی  از  هکتــار   3۵.۶۷ امســال 

کشاورزی الله آباد و نیز اراضی حاشیه شهر 

کرمان رفع تصرف شده است

18
هزار میلیارد تومان  

از 3۶ هزار میلیارد تومان حجم سرمیه گذاری 

پروژه های اقتصاد مقاومتی اســتان کرمان در 

ســال گذشــته بیش از ۵۰ درصد آن معادل 1۸ 

هزار میلیارد تومان محقق شده است

   97
هزار هکتار      

کرمــان  کشــاورزی  جهــاد  ســازمان  رییــس 

گفت: بیش از 9۷ هزار هکتار انواع سامانه 

هــای نوین آبیاری در اراضی کشــاورزی این 

اســتان اجرا شــده و یا در حال اجرا است

   340
درصد         

ســطح زیرکشــت های کم آب و اقتصادی در اســتان 

کرمــان تــا ســال 9۲قریــب به ســه هــزار و ۶۰۰ هکتار 

بوده که این سطح با افزایش 3۴۰درصدی به قریب 

1۶هزار هکتار رسییده است

اقتصاد کرمان به روایت اعداد

کافه کتاب

خدمت بی نظیر به مشتریان
پنج گام برای پیشتازی در خدمت  رسانی

نویسندگان: کن بلانچارد/ 
ویکی هالسی/ کتی کاف

مشــتری  یــک  عنــوان  بــه   دلیلتــان 
بــرای مراجعــه دوبــاره و چندبــاره بــه 
علاقــه  مــورد  شــرکت  یــا  فروشــگاه 
فقــط  مســئله  ایــن  چیســت؟   تــان 
بــه کیفیــت محصــولات و خدمــات 
ارائه  شــده بســتگی نــدارد. پژوهش 
 هــا نشــان مــی  دهــد کــه مشــتریان 
به خاطــر »احساســی« کــه کارکنــان 
یک فروشگاه یا شرکت در آنها ایجاد 
می  کنند، بارها و بارها به آن مراجعه 
می  کنند. خیلی ساده است! اگر می 
 خواهیــد مشــتریانی وفــادار داشــته 
باشــید، بایــد کاری کنیــد مشــتریان 
بدانند که به آنها اهمیت می  دهید. 
این کتاب توضیح می دهد که چگونه 

می  توان چنین کاری کرد.

سایه روشن

 خبرآخر 

توقف روند پلاک   گذاری؛

خروج تیبا، ساینا، سمند و 
۴۰۵ از چرخه تولید

خروج خودروهای تیبا، ساینا، سمند و 405 از چرخه تولید 
به طور رســمی اعلام شــد. چندی پیش روند پلاک   گذاری 
این خودروها به دلیل وجود عیوب پرتکرار متوقف شده 
بود. این در شــرایطی اســت که حالا رئیس سازمان ملی 
اســتاندارد از خــروج رســمی ایــن خودروهــا از خــط تولید 
خبــر می دهــد. عــلاوه بــر عیــوب پرتکــرار، علــت توقــف 
شــماره   گذاری آنها، ایرادات در انتقال قدرت در سیســتم 
موتور، بدنه، رنگ خودرو، سیستم فرمان و چراغ   ها اعلام 
شد. این در حالی است که سازمان ملی استاندارد اعلام 
کــرده بــود، تــا زمانی کــه این ایــرادات رفع نشــوند، روند 

شماره   گذاری متوقف می   ماند.
پیــش از ایــن، ســخنگوی وزارت صمــت خبــر داده بــود 
کــه تعــداد 30 هــزار خودروی تیبا در انتظار شــماره گذاری 
مجــوز  اســتاندارد  ملــی  آنکــه ســازمان  حــال  هســتند؛ 
پلاک گذاری صادر نکرده است. با این حال خبر می رسد 
کــه دیــروز در نشســت مشــترک رئیــس ســازمان ملــی 
اســتاندارد بــا وزیر صمــت، توافقاتی برای شــماره گذاری 
این خودروها صورت گرفته اســت. اما با قطعیت خروج 
خودروهــای تیبــا، ســاینا، ســمند و 405 از چرخــه تولیــد، 
ســبد محصــولات خودروســازان کوچک تــر از قبل خواهد 
شــد. حال آنکه قرار اســت خودروهای کنونی، جایگزین 
محصولات از رده خارج شــده شــوند. خودروهای یادشده 
از جملــه خودروهــای اقتصــادی کشــور بودنــد که حالا به 
دلیل عیوب پرتکرار و  پاس نکردن استانداردهای 85گانه 
از خــط تولیــد خــارج خواهند شــد. بر این اســاس چندی 
پیش معاون حمل ونقل وزارت صمت تامین خودروهای 
اقتصادی بازار را در ســه فرآیند تعریف کرد؛ به طوری که 
در فرآیند اول قرار است خودروسازان به تولید محصول 
اقتصادی بپردازند؛ در فرآیند دوم از پلتفرم های خارجی 
بهره ببرند و در فرآیند آخر از طریق واردات، خودروهای 
اقتصادی را که از رده خارج شــدند، جایگزین کنند. این 
سه فرآیند البته در آینده نزدیک رخ نخواهد داد؛ به همین 
دلیل پیش بینی می شود تا پایان  امسال خلأ خودروهای 

از رده خارج پر نشود.
رئیس سازمان ملی استاندارد در نشست با وزیر صمت، 
بــا تاکیــد بــر کیفیت و کســب رضایت مشــتریان، از رفع 
عیــوب پرتکــرار خودرو خبر داد و خــروج خودروهای تیبا، 
ساینا، سمند و 405 را از چرخه تولید اعلام کرد. مهدی 
اســلام پناه در ایــن جلســه کــه به منظــور رفــع ابهامــات و 
مشکلات موجود در اجرای استاندارد خودرو برگزار شد، 
اظهار کرد که مردم نگران نباشند؛ سازمان ملی استاندارد 
ایران تمهیدات لازم را برای اجرای تعهدات خودروسازان 
دنبال می کند. رئیس سازمان ملی استاندارد بی   کیفیتی 
قطعه را باعث بروز عیوب پرتکرار خوانده و تاکید کرده که 
خودروسازان برای اطمینان از کیفیت نهایی باید قطعات 
خــودرو را از تولیدکنندگانــی تامیــن کننــد کــه مورد تایید 

سازمان ملی استاندارد ایران باشد.
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مگاوات       

واحد دوم نیروگاه گازی مهتاب کویر واقع در 

شهرستان زرند با ظرفیت اسمی 1۶۲ مگاوات 

به صورت آزمایشی و با موفقیت به شبکه برق 
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